
令和 2 年 11 月吉日 

関係者各位 

三重大学教育学部附属幼稚園 

園 長   松本 昭彦 

 

令和 2 年度  

「オンラインで保育を語る会」のご案内 

 

菊花の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のほどお慶び申し上げます。平素より本園の教育に

格別のご支援をいただき厚く御礼を申し上げます。 

 さて、本園では昨年に引き続き「保育を語る会」を予定しておりましたが、コロナ禍の現状において感

染等、心配されることも多々あることを鑑み、本年度の「保育を語る会」は、オンラインでの開催とさせ

ていただきました。Zoom を使用しての語り合いとなりますので、人数を制限させていただいたうえでの

開催を予定しております。どうぞよろしくお願いいたします。 

今年度本園では研究テーマを「遊び込む姿を目指して ～ものとの対話が深まる保育環境を考える～」

とし、研究を進めております。昨年度までの研究テーマ「夢中になって遊ぶ姿を支える教師の援助」を土

台として教育課程の編成を進める中で、柱のひとつとして挙げた“もの”に着目し、保育環境に焦点を当

てた研究に取り組んでおります。当日は教育課程の編成と本園で行った研修についての報告も行います。 

「語る会」ではものとのかかわりを深める子どもの姿について語り合っていきたいと思います。 

下記の通り、開催いたします。ご多用中とは存じますが、是非ご参会いただきますようお願いいたしま

す。 

 

１．日時   令和３年２月１１日（祝日・木曜日） ９：００～１１：３０ 

 

 

 

 

２．方法   Zoomを使用したオンラインによる保育を語る会 
        
３．定員   約３０名 （定員に達し次第、締め切らせていただきます） 
 
４．参加費  無料 
 
５．申し込み方法  

  ○別紙申込書の記載事項を下記 E-mail アドレスに送ってください。 

別紙申込書に記入し、FAX していただいても結構です。 

  〇後日、オンライン研修会 ID、パスワードをお送りします。2 月 8 日までにアクセス情報が届かな

い場合は下記までお問い合わせください。 

 

  

 

 

受
付 

研究報告 
 

保育を語る会  

 

〈申し込み・問い合わせ先〉 

三重大学教育学部附属幼稚園 
（http://www.fuzoku.edu.mie-u.ac.jp/you/） 

       〒514-0062 津市観音寺町 523 

        TEL 059-227-1711   FAX 059-227-6723 

        Ｅ-mail  sh-youchien@fuzoku.edu.mie-u.ac.jp 

8:30 11:30 9:40 9:00 11:00 10:50 9:50 

休
憩 

全体会（指導、助言等） 
休
憩 

幼稚園のホームページに

つながります 

http://www.fuzoku.edu.mie-u.ac.jp/you/

